LASTEN TOIMINNALLINEN RYHMÄ YHTEISTYÖSSÄ AMMATTIKORKEAKOULUN KANSSA

Päivi Kiviaho

Savonlinnan kasvatus- ja perheneuvola on tehnyt noin seitsemän vuoden ajan yhteistyötä Mikkelin Ammattikorkeakoulun fysioterapeuttiopiskelijoiden kanssa lasten toiminnallisten ryhmien parissa. Kasvatus- ja perheneuvolan siirryttyä vuoden 2007 alusta osaksi Itä-Savon terveydenhuoltopiiriä (Sosteri) hyväksi havaitusta toiminnasta haluttiin pitää kiinni. Toiminta on vuosittain hieman käytänteissään vaihdellut, välillä ryhmätoiminta on ollut fysioterapeuttiopiskelijoille vapaavalintaisia aineita, syksystä 2007 osana pakollisia opintoja. 

Opiskelijoille projektin tavoitteena on ” Toiminnallisen intervention toteuttaminen erityistä tukea tarvitseville lapsille ja heidän perheilleen kohderyhmänä perhepalvelukeskuksen asiakkaat”. 

Kyseessä on projektimaisesti etenevä kokonaisuus. Projektin ohjausryhmänä toimii Mikkelin ammattikorkeakoulun fysioterapian kaksi opettajaa, joista toinen alusta lähtien mukana toiminnassa sekä moniammatillinen asiantuntijatiimi (johon kuuluu perhepalvelukeskuksesta kasvatus- ja perheneuvonnan tiimistä psykologi Marja-Leena Soini ja sosiaalityöntekijä Ritva Rissanen). Keskeisenä toimintamuotona ovat lasten toiminnalliset ryhmät, joiden suunnittelu perustuu yhteistyöhön lasten, heidän vanhempiensa ja moniammatillisen asiantuntijatiimin kanssa. Toisena toteutusmuotona on henkilökohtaisena aikuiskaverina toimiminen, jonka suunnittelu perustuu lasten yksilöllisiin tarpeisiin sekä yhteistyöhön lasten, heidän vanhempiensa ja moniammatillisen asiantuntija tiimin kanssa.

Projektin eteneminen/tapaamiset:

Lasten ja vanhempien yhteiset tapaamiset: alku –väli –loppu

Toiminnalliset tuokiot: joka viikko tällä projektikaudella

Tukihenkilötoiminta: joka 2. viikko, tai sopimuksen mukaan (käynnistymässä parhaillaan)

Ohjausryhmän kokoukset: kerran kuukaudessa (toimivat myös työnohjauksellisina)

Kesto: lokakuusta toukokuuhun

Lapset ovat valikoituneet perhepalvelukeskuksen asiakkaista, sillä ajatuksella ketkä hyötyisivät ryhmätoiminnasta. Kaikille tarvitseville ei ole mahdollisuutta järjestää terapiaryhmää, tämä toimii joiltakin osin korvaavana. Kaikki ryhmän lapset eivät ole terapian tarpeessa, vaan esim. koti ei pysty järjestämään lapselle harrastuksia ja ryhmä toimii tavallaan harrastusryhmänä. Kokemus on osoittanut, että hyvin monenlaiset lapset hyötyvät ryhmästä: vilkkaat ADHD-tyyppiset lapset; lapset, joilla on vaikeuksia sosiaalisissa suhteissa, syrjäänvetäytyvät lapset, motorisesti kömpelöt ym. Opiskelijat ovat innokkaita ja se heijastuu lapsiin ja ryhmän toimintaan. Opintojakson ohjaus on toiminut hyvin. Koska opiskelijoita/vetäjiä on monta se mahdollistaa ryhmän jakamisen tarvittaessa pienempiin osaryhmiin tai jopa vetäjä/lapsi-parille omaa toimintaa. Tällöin lasten erilaiset tarpeet pystytään paremmin huomioimaan. Vaihtuvien ryhmänvetäjien myötä lapset oppivat toimimaan erilaisten ihmisten kanssa, kuitenkin turvallisesti tutussa ryhmässä. Syksyllä 2007 ryhmäkokoontumisten teemoina olivat mm. leffailta, liikuntaleikkejä, pipareiden leivontaa.  Ryhmätoiminnan järjestäminen yhteistyössä ammattikorkeakoulun kanssa on todettu laadukkaaksi, edulliseksi ja kaikkia osapuolia (erityistä tukea tarvitsevat lapset, fysioterapeuttiopiskelijat, perhepalvelukeskus).

Lisätietoja: sosiaalityöntekijä Ritva Rissanen, ISSHP/Sosteri/Perhepalvelukeskus, sähköp. ritva.rissanen@isshp.fi  puh. 015-581 7018

